PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL -  Rua Henrique Coppi, 200 -  Loteamento Mo rro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840 - 904

Telefones: (19) 3851 - 7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026 - PROCESSO Nº 2.349/2026
OBJETO: Registro de preços para o fornecimento parcelado de MEDICAMENTOS, para atender pacientes
nas Unidades Básicas de Saúde.

Prezados Senhores:

Em atenção aos pedidos de esclarecimento apresentados por empresas interessadas em

participar do certame em epígrafe, esta Comissão Municipal de Licitações, por intermédio do Pregoeiro

designado nos autos do processo, passa a prestar os seguintes esclarecimentos:

PERGUNTA 1:

Qual o número máximo de casas, com base no valor unitário, que serão aceitas durante os lances e na adequação da

proposta final?

RESPOSTA:
Conforme configuração lançada na Plataforma BBMNET Licitações para realização do presente certame, deverá ser
considerado o limite de 02 (duas) casas decimais após a vírgula para o valor unitário dos itens, tanto para o registro da proposta
inicial e lances na plataforma, quanto na apresentação do documento de Proposta de Preços Ajustada.

PERGUNTA 2:

Qual será o intervalo mínimo entre os lances?

RESPOSTA:
Conforme expressamente disposto no preâmbulo do Edital e no item 6.10, o intervalo mínimo de diferença entre os lances será
de 0,75% (zero vírgula setenta e cinco por cento), incidindo tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação
à proposta que cobrir a melhor oferta.

Atenciosamente,

Mogi Guaçu, 12 de fevereiro de 2026.

Renan Thiago Bertazoli
Agente de Contratação/Pregoeiro - Portaria n° 006/2024

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://processos.mogiguacu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003700300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://processos.mogiguacu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003700300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . m o g i g u a c u . s p . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3400340036003700300030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RENAN THIAGO BERTAZOLI em 12/02/2026 08:58

Checksum: 1F5E0AFC5F2EF0AEF279345919BA6D4614059D6B26855E1832BA33068F31EF2B